Ockoriti, Hungariae in oppido, dum in horreo quodam populares choreae aguntur, incendium exoritur; quumque effugii via non satis suppeditet, trecenti et ultra ex iis qui aderant flammis crudeliter absumuntur.

— d. xxix Theodorus Roosevelt, ex ferarum venationibus redux, quas per Africam egit, Cairi urbis in athenaeo de animo viriliter instituendo orationem habet.

— d. xxxi, Saint Mandé in oppido Galliae, quartum supra quinquagesimum aetatis annum agens, supremum vitae diem explet Ioannes Moreas, Franco-Hellenicae, quae vulgo appellata est, poeticae scholae magister.

## LIBRORUM RECENSIO

VICTOR CATHREIN S. I. — *Die katholische Weltanschauung in ihren Grundlinien, mit besonderer Berücksichtigung der Moral.* (Friburgi, Herder, 1909).

Vix post annos duos, ex quo notissimi scriptoris opus primum venit in lucem, en altera editio novis paginis et capitibus locupletata. Quae quidem tum populi favoris apertum indicium sunt, tum etiam demonstrant indefessum auctoris laborem, ut opera sua omnibus ex partibus absoluta reddat. Et sane librum de quo agimus ita perfecit, ut non amplius desiderari queat ab homine qui dubia enodare velit, solidam fidem sibi constituere animumque ad bonum praetexere. Generis humani origo et finis; Christi ecclesia; virtutes coelendae; officia exercenda: haec voluminis praecipua argumenta, apud quae agitatae magis hodie quaestiones (ex. gr. « evolutio » — Christi divinitas eiusque resurrectio — Ecclesiae characteres, etc.) suum locum inveniunt, in disceptationem vocantur, persolvuntur. Eequando in Gallicum et Italicum sermonem, ad nostrorum iuvenum maximam utilitatem, Cathrein etiam hoc opus conversum videbimus?

P. B. MEISTERMANN O. F. M. — *Nouveau guide de Terre-Sainte.*

Id. *Guide du Nil au Jourdain par le Sinaï et Pétra, sur le traces d'Israël.* (Lutetiae Parisiorum edid. Picard, 1909).

In libris hisce scribendis auctor sibi proposuit viatoribus, iis praesertim qui religionis caussa per terras a Christo habitatas eiusque sanguine cruentatas pere-

grinantur, brevibus iisque claris paginis offerre quae pro certo hodie magis habentur de locis biblicis et memoriis ad ea attinentibus. Ita non modo geographicum atque historicum opus confecit, sed quod pietati etiam satisfaceret; quin etiam — homo apprime pragmaticus — et vitae usui atque commoditati viatorum prospexit, siquidem non desunt praecepta et consilia cuique regiones illas peragrandi non solum utilia, verum etiam interdum necessaria. Accedunt tabulæ plures et diagrammata ad textum magis magisque explanandum.

*Pensées de Joubert.* Reproduction de l'édition originale, avec la notice historique du frère de Joubert. Introduction et notes par VICTOR GIRAUD. (Lutetiae Parisiorum edid. Bloud, 1909).

Jouberti *Cogitationes*, rogante moralis illius exquisiti philosophi uxore, collegit ediditque primum Chateaubriand anno MDCCCVIII; sed quae sequutae sunt editiones saepe immutatae passimque variatae fuere. Giraudius ad Chateaubriandi rationem rediit, quippe quae ipsi visa sit per unitatem simul atque concessionem auctoris mentem integrum offerre. Id in operis prooemio novus hic Jouberti *Cogitationum* recognitor contendit; sequitur Chateaubriandi praefatio, cui vero historica notitia praecedit, parum cognita eaque magni pretii, quam Arniaudus Joubert fratri memoriae sacravit.

P. SISTO SCAGLIA O. C. R. — *I « novissimi » nei monumenti primitivi della Chiesa.* (Edid. Romae Pu-stet, 1910).

Clarissimum auctorem christianaे antiquitatis abunde peritum iam lectores nostri noverunt, siquidem scientiae suae specimina non semel in *Voce Urbis* obtrulimus. Novissimo hoc Opere christianaе antiquitatis monumenta is repetiit, unde doctrina quam maiores nostri de futura vita professi sint, facilius deduci posset. Evidem eam invenit, qua Catholicae Ecclesiae fidei immutatio omnino confirmetur. Disquisitio in sex capita distribuitur: 1) *Animae sors post mortem* (Magni momenti heic occurrit, quod in epigraphia christiana verba reperiantur, quae in « Missae canone » apud « memento mortuorum » leguntur). — 2) *Communio Sanctorum* — 3) *Animae iudicium particulare* — 4) *Corporum resurrectio* — 5) *Universale iudicium* — 6) *Immediata remuneratio*. Quum satis in aperto sit monumenta non minus quam documenta in theologiae positivae, prout dicitur, studio adhibenda esse, nemo non videt P. Xysti librum, summa cum diligentia exaratum, ab eo qui « novissimorum » doctrinam ex omni parte velit expeditare necessario adeundum esse.

P. ANTONIO VICENT S. I. *Conferencias pronunciadas en el primer curso social, en el Centro de defensa social.* — Madriti, ex off. Commentarii de Archivis (*Rivista de Archivos*), 1909.

Non cogitationum singulare acumen, aut novarum rerum studium in quatuor hisce orationibus quaeasieris, sed eruditionem hodiernae vitae usui accomodataam atque

denotionum messem satis copiosam, tum circa « quæstionem socialem » atque Leonis XIII de re doctrinam, tum de consociationis iure, atque ideo de mutuo auxilio inter opifices promovendo, de societatibus cooperationis more aut publica auctoritate sive statuendis sive statutis; siquidem eiusmodi notitiae tum de Hispania, tum de exteris populis ad argumenta confirmanda afferuntur.

A. GEMELLI *I funerali di un uomo e di una dottrina.*  
(In morte di Cesare Lombroso) — Ex off. editrice Florentina, 1909. (Ven. lib. 1).

Orationis huius, quam clarissimus auctor magno cum plausu per Italiam habuit, nunc autem in luce edidit, ea fuit propositi summa, ut vana omnino ostenderetur doctrina, quam Caesar Lombroso eiusque asseclae « veteri eidemque christiana metaphysice » obiicere conati sunt; idque optime perficitur Lombrosum ipsum producendo ut fuit homo, scientiae cultor, philosophus, eiusque cogitata praecipua « de homine sive maleficio sive geniali » acute destringendo. Velim ut has paginas iuvenes, praesertim qui in athenaeis atque in scholis superioribus versantur, iterum itreumque perlegant.

I. F.

### LIBRI RECENS DONO ACCEPTI

*Sociorum et lectorum in mentem revocamus, libros recens editos atque ad nos missos, ut in Voce Urbis eorum notitia detur, neque hoc ipso a nobis commendari, neque apud administratorem nostrum, nisi contra aperte declaretur, venundari. Si quis alterum eorum sibi cupiat, petat necesse est ab editore, quem semper indicamus.*

Abbé GEORGES FREMONT. *La grande erreur politique des Catholiques français.* — Lutetiae Parisiorum edid. Bloud et Soc., 1910.

Card. ALFONSO CAPECELATRO, Arcivescovo di Capua e Bibliotecario di S. R. C. *Una promessa di Gesù.* — Romae edid. Desclée et Soc. (Ven. lib. 0,20).

Can. Dott. GIOVANNI DI COCEO. *Vade mecum del predicatore del Mese di Maggio.* — Indidem. (Ven. lib. 0,50).

FINN FRANCIS. *Claude Lightfoot.* Racconto americano. Traduzione dall'inglese di Fanny Cencelli. — Indidem. (Ven. lib. 2).

FONSSAGRIVES. *L'educazione della purezza.* Consigli ai genitori e ai maestri. 1<sup>a</sup> traduzione autorizzata su la 15<sup>a</sup> francese di Paolo Cesare Rinaudo. — Indidem. (Ven. lib. 2).

L. BEURLIER. *Il mondo giudaico al tempo di Gesù Cristo e degli Apostoli.* — Indidem. (Ven. lib. 1,20).

*Indulgenze concesse a tutti i Fedeli dai Sommi Pontefici* dall'Agosto 1898 al Dicembre 1909, con aggiunta delle concessioni posteriori fino a tutto Febbraio 1910. — Con approvazione della Suprema S. C. del S. Offizio (Sezione Indulgenze). — Romae apud Ferrari et Castello, 1910 (Ven. lib. 1,50).

### EPISTOLARUM COMMERCIVM

Cl. v. JOSEPHO W...., *Varsaviae Polonorum.* — Non facile, mihi crede, eiusmodi dolores mitigantur!.... Doctoris titulo in iure ab an. MDCCCXC; in litteris autem ab an. MDCCCXII sum honestatus. — Novum domicilium tuum planene intellexi?

Cl. v. ANDREAE H...., *Mödling ad Vindobonam.* — De humanissimis verbis plurimas tibi ago gratias; de communita destinatione gaudeo eoque etiam quod facilius nobiscam deinceps communicare poteris.